國立中山大學教務處　書函 (稿)

地址：804 高雄市鼓山區蓮海路70號
承辦人：王苡晴
電話：07-5252000#2162
傳真：07-5252929
電 子 信 箱
：sunny917@staff.nsysu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國108年10月31日
發文字號：中教發字第1080701080號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：01博士生獎學金獲獎名冊_1081_博一.pdf、02博士生獎學金獲獎名冊_1081_博

二.pdf、03本國優秀學生就讀本校博士班獲獎人切結書191031.pdf、04外國優
秀學生就讀本校博士班獲獎人切結書191031.pdf

主旨：檢送本校108學年度第1學期「獎勵優秀學生就讀本校博士
班獎助學金」核准名單及相關資料，敬請轉知所屬知照並
配合辦理，請查照。

說明：
一、本(108-1)學期「獎勵優秀學生就讀本校博士班獎助學金

」核准名單業經108年10月30日鈞長簽准在案。
二、108學年度第1學期博一、博二核准名單如附件一、二。獲

奨期限及金額說明如下：
(一)「科技部補助大學校院培育優秀博士生獎學金」之學生

每學期獎助經費為24萬元，獲奨期限為108年9月至
109年2月，每月3萬元由本處教學發展與資源中心每月
繕造清冊，另1萬元由系所配合款支應(經費來源不得為
科技部計畫經費)。

(二)本國博士學位生(含僑生、陸生)獎助學金每學期獎助經
費為18萬元，由校方、系所或老師每月各支應1萬
5,000元，依循往例校方經費授權予系所自行造冊，獲
奨期限為108年8月至109年1月。

(三)外國博士學位生獎助學金由校方提供每月1萬5,000元
，依循往例校方經費授權予系所自行造冊，獲奨期限秋
季班為當年度9月至次年度1月，春季班為當年度2月至
7月。

三、敬請各系所協助通知獲獎學生簽署切結書(如附件三、四
)，並由系所加蓋系戳後擲送教學發展與資源中心。各系
所於每月繕造印領清冊時，需附上各系所或教授支應另一
半經費之核銷證明影本(外國學生免附)，並加會本中心。

正本：本校文學院、理學院、工學院、管理學院、社會科學院、海洋科學學院、外國

語文學系、化學系、物理學系、生物科學系、應用數學系、生物醫學研究所、
醫學科技研究所、理學國際博士學位學程、電機工程學系、機械與機電工程學

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：108/020501/1

保存年限：5

第1頁  共2頁

國立中山大學 108/10/31

1080701080

系、資訊工程學系、材料與光電科學學系、光電工程學系、環境工程研究所、
通訊工程研究所、企業管理學系、資訊管理學系、財務管理學系、公共事務管
理研究所、人力資源管理研究所、海洋生物科技暨資源學系、海洋環境及工程
學系、海洋科學系、海洋生物科技博士學位學程、中國與亞太區域研究所、政
治學研究所、教育研究所

副本：本校國際事務處僑外生與陸生事務組顏心怡行政助理、教務處招生組柳瑛玉組
員、教務處教學發展與資源中心吳品青專案助理、教務處招生試務組謝佳蓁組
長、主計室帳務組謝雲婷專案助理、主計室審核組王淑晴行政助理(均含附件)

會辦單位：
決行層級：第一層決行

──批核軌跡及意見──
 1.教務處 教學發展與資源中心 行政一級組員 王苡晴 108/10/31
11:17:32(承辦) :

 2.教務處 教學發展與資源中心 主任 謝東佑 108/10/31 11:42:40(核示)
:

 3.教務處  秘書 高瑞生 108/10/31 13:54:17(核示) :

本案建請教務長「代為決行」（發）

 4.教務處  教務長 李宗霖 108/10/31 16:12:33(決行) :

發(代為決行)

第2頁  共2頁

序

號
系所 系級 學號

申請校務基金或

科技部金額
發放期間 身分別

1 外文所 博一 D081020001 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

2 物理所 博一 D082030009 180000(科技部) 108/9-109/2 逕修讀博

3 化學所 博一 D082020002 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

小計 540000

4 理學博 博一 D082630002 90000 108/8-109/1 一般生

5 理學博 博一 D082630001 90000 108/8-109/1 一般生

6 理學博 博一 D082630016 75000 108/9-109/1 外國學生

7 理學博 博一 D082630005 75000 108/9-109/1 外國學生

8 理學博 博一 D082630006 75000 108/9-109/1 外國學生

9 理學博 博一 D082630004 75000 108/9-109/1 外國學生

10 理學博 博一 D082630008 75000 108/9-109/1 外國學生

11 理學博 博一 D082630009 75000 108/9-109/1 外國學生

12 理學博 博一 D082630007 75000 108/9-109/1 外國學生

13 理學博 博一 D082630010 75000 108/9-109/1 外國學生

14 理學博 博一 D082630014 75000 108/9-109/1 外國學生

15 理學博 博一 D082630015 75000 108/9-109/1 外國學生

16 理學博 博一 D082630013 75000 108/9-109/1 外國學生

17 理學博 博一 D082630011 75000 108/9-109/1 外國學生

小計 1080000

18 生科所 博一 D082010004 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

19 生醫所 博一 D072050008 90000 108/8-109/1 逕修讀博

20 生醫所 博一 D082050005 90000 108/8-109/1 一般生

小計 180000

21 物理所 博一 D082030010 75000 108/9-109/1
外國學生

/逕修讀博

22 物理所 博一 D082030007 90000 108/8-109/1 逕修讀博

23 物理所 博一 D072030011 90000 108/8-109/1 外國學生

24 物理所 博一 D072030012 90000 108/8-109/1 逕修讀博

25 物理所 博一 D082030001 75000 108/9-109/1 外國學生

26 物理所 博一 D072030013 90000 108/8-109/1 逕修讀博

27 物理所 博一 D082030005 75000 108/9-109/1 外國學生

28 物理所 博一 D082030008 90000 108/8-109/1 逕修讀博

29 物理所 博一 D082030004 75000 108/9-109/1 外國學生

30 物理所 博一 D082030003 75000 108/9-109/1 外國學生

小計 825000

31 化學所 博一 D082020004 90000 108/8-109/1 逕修讀博

小計 90000

32 光電所 博一 D083090002 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

33 材光所 博一 D083100003 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

34 機電所 博一 D083020003 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

小計 540000

國立中山大學108學年度第1學期獎勵優秀學生就讀本校博士班獎助學金名單(博一)

35 電機所 博一 D073010007 90000 108/8-109/1 外國學生

36 電機所 博一 D083010003 90000 108/8-109/1 逕修讀博

37 電機所 博一 D083010002 90000 108/8-109/1 一般生

38 電機所 博一 D083010004 90000 108/8-109/1 逕修讀博

小計 360000

39 機電所 博一 D073020009 90000 108/8-109/1
五學年學碩士生

/逕修讀博

40 機電所 博一 D083020005 75000 108/9-109/1 外國學生

41 機電所 博一 D083020006 75000 108/9-109/1 外國學生

42 機電所 博一 D083020004 90000 108/8-109/1 一般生

43 機電所 博一 D083020003 90000 108/8-109/1 一般生

44 機電所 博一 D073020007 90000 108/8-109/1 外國學生

小計 510000

45 資工所 博一 D083040001 90000 108/8-109/1 一般生

46 資工所 博一 D083040003 75000
108/9-109/1

(8月有專職工作，故

自9月起發放)

一般生

47 資工所 博一 D073040005 90000 108/8-109/1 逕修讀博

小計 255000

48 材光所 博一 D083100005 75000 108/9-109/1 外國學生

49 材光所 博一 D083100006 75000 108/9-109/1 外國學生

50 材光所 博一 D083100004 90000 108/8-109/1 一般生

51 材光所 博一 D083100008 90000 108/8-109/1 逕修讀博

52 材光所 博一 D073100006 90000 108/8-109/1 逕修讀博

小計 420000

53 光電所 博一 D073090004 90000 108/8-109/1 逕修讀博

54 光電所 博一 D083090003 90000 108/8-109/1 逕修讀博

55 光電所 博一 D073090003 90000 108/8-109/1
五學年學碩士生

/逕修讀博

小計 270000

56 通訊所 博一 D083070001 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

57 企管所 博一 D084210002 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

58 財管所 博一 D084030002 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

小計 360000

59 企管所 博一 D084010110 90000 108/8-109/1 一般生

60 企管所 博一 D084010106 90000 108/8-109/1 一般生

61 企管所 博一 D074010113 90000 108/8-109/1 外國學生

小計 270000

62 資管所 博一 D084020001 90000 108/8-109/1 一般生

63 資管所 博一 D084020004 75000 108/9-109/1 外國學生

小計 165000

64 財管所 博一 D084030005 90000 108/8-109/1 大陸地區

65 財管所 博一 D084030004 90000 108/8-109/1 大陸地區

小計 180000

66 人管所 博一 D084050002 75000 108/9-109/1 外國學生

小計 75000

67 海資所 博一 D085020001 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

68 海科所 博一 D085090002 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

小計 360000

69 海科所 博一 D075090001 90000 108/8-109/1 一般生

70 海科所 博一 D085090004 75000 108/9-109/1 外國學生

小計 165000

71 海資所 博一 D075020007 90000 108/8-109/1 外國學生

小計 90000

72 教育所 博一 D086050007 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

73 政治所 博一 D086020001 180000(科技部) 108/9-109/2 一般生

小計 360000

74 教育所 博一 D086050002 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

75 政治所 博一 D086020007 75000 108/9-109/1 外國學生

76 政治所 博一 D086020005 75000 108/9-109/1 外國學生

小計 150000

77 亞太所 博一 D086070010 75000 108/9-109/1 外國學生

小計 75000

科技部總計 2160000

校務基金總計 5430000

序

號
系所 系級 學號

申請校務基金

金額
發放期間 身分別

1 理學博 博二 D072630001 90000 108/8-109/1 一般生

2 理學博 博二 D072630002 90000 108/8-109/1 一般生

小計 180000

3 生科所 博二 D072010001 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

4 生醫所 博二 D072050002 90000 108/8-109/1 一般生

5 生醫所 博二 D072050007 90000 108/8-109/1 一般生

小計 180000

6 物理所 博二 D072030006 90000 108/8-109/1 逕修讀博

7 物理所 博二 D072030009 90000 108/8-109/1 逕修讀博

8 物理所 博二 D072030005 90000 108/8-109/1 逕修讀博

9 物理所 博二 D062030008 90000 108/8-109/1 逕修讀博

10 物理所 博二 D072030008 90000 108/8-109/1 逕修讀博

小計 450000

11 化學所 博二 D072020001 90000 108/8-109/1 一般生

12 化學所 博二 D072020008 90000 108/8-109/1 逕修讀博

小計 180000

13 電機所 博二 D073010001 90000 108/8-109/1 一般生

14 電機所 博二 D073010002 90000 108/8-109/1 一般生

15 電機所 博二 D063010009 90000 108/8-109/1 逕修讀博

16 電機所 博二 D063010010 90000 108/8-109/1 逕修讀博

17 電機所 博二 D063010011 90000 108/8-109/1 逕修讀博

小計 450000

18 機電所 博二 D073020003 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

19 資工所 博二 D073040003 90000 108/8-109/1 一般生

20 資工所 博二 D073040002 90000 108/8-109/1 一般生

小計 180000

21 材光所 博二 D063100005 90000 108/8-109/1 逕修讀博

22 材光所 博二 D073100005 90000 108/8-109/1 逕修讀博

23 材光所 博二 D073100002 90000 108/8-109/1 一般生

小計 270000

24 光電所 博二 D063090005 90000 108/8-109/1 逕修讀博

25 光電所 博二 D063090004 90000 108/8-109/1
五學年學碩士生

/逕修讀博

26 光電所 博二 D063090006 90000 108/8-109/1 逕修讀博

27 光電所 博二 D073090001 90000 108/8-109/1 一般生

小計 360000

28 環工所 博二 D073030005 90000 108/8-109/1 一般生

29 環工所 博二 D063030004 90000 108/8-109/1
大陸地區

/逕修讀博

30 環工所 博二 D073030001 90000 108/8-109/1 一般生

國立中山大學108學年度第1學期獎勵優秀學生就讀本校博士班獎助學金名單(博二)

小計 270000

31 企管所 博二 D074010106 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

32 資管所 博二 D074020003 90000 108/8-109/1 一般生

33 資管所 博二 D074020002 90000 108/8-109/1 一般生

34 資管所 博二 D074020004 90000 108/8-109/1 一般生

小計 270000

35 財管所 博二 D074030002 90000 108/8-109/1 一般生

36 財管所 博二 D074030001 90000 108/8-109/1 一般生

小計 180000

37 公事所 博二 D074040001 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

38 人管所 博二 D074050101 90000 108/8-109/1 一般生

39 人管所 博二 D074050102 90000 108/8-109/1 一般生

40 人管所 博二 D074050103 90000 108/8-109/1 僑生/港澳生

小計 270000

41 海工所 博二 D075040002 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

42 海生技博 博二 D075620002 18000 108/8-109/1 一般生

43 海生技博 博二 D075620003 18000 108/8-109/1 一般生

小計 36000

44 教育所 博二 D076050004 90000 108/8-109/1 一般生

45 教育所 博二 D076050006 90000 108/8-109/1 一般生

46 教育所 博二 D076050007 90000 108/8-109/1 一般生

47 教育所 博二 D076050005 90000 108/8-109/1 一般生

小計 360000

48 政治所 博二 D076020003 90000 108/8-109/1 一般生

小計 90000

總計 4176000

國立中山大學獎勵本國優秀學生就讀本校博士班獎助學金

獲獎人切結書

立同意書人（即獲獎人）___________________，依本校「獎勵本國

優秀學生就讀本校(學士、碩士、博士)獎助學金要點」領取本獎助

學金，並同意遵守有關規定及下列事項：

獲獎人於獎勵期間，有下列情形之一者，取消其受獎資格，且不再

恢復：

（ㄧ）休學、退學。

（二）於公私立機構從事專職工作。

（三）逕行修讀博士學位學生轉入或轉回碩士班就讀。

（四）經系所相關會議審查決議取消者。

  上述情形自次月起終止本獎助學金。

  此致

國立中山大學

                  獲獎人簽名：

                  系所戳章：

中華民國   年  月  日

備註：
1.本辦法所稱全職博士生係指具一般生身份，當學期已完成本校註冊，且未於

公私立機構從事專職之工作(留職停薪不在此限)。
  專職係指任職於單位之全職人員，包括正式晉（任）用職員工及一年期以上

之長期契約聘僱人員，或每週工作時數有達到規定時數之全職人員，不含兼
職人員及工讀生。

2.申請時不需檢附本切結書，請於審查通過後紙本簽署本切結書並交由系所，
由系所統一送回教務處。

NATIONAL SUN YAT-SEN UNIVERSITY
Outstanding International Doctoral Student Scholarship Fund

Awardee Affidavit

I,                    , the undersigned and awardee of the National Sun Yat-Sen University

Outstanding International Doctoral Student Scholarship Fund (hereinafter, the Fund), shall receive the

disbursed Fund in accordance with the Guidelines Governing Scholarship Applications for Outstanding

International Students Enrolling in Bachelor’s, Master’s, and Doctoral Programs, and hereby agree to the

following terms and conditions:

Awardees shall not object to having their eligibility to receive the award revoked and the disbursement

terminated under the following conditions:

I. If the awardee goes abroad as an exchange student or short term researcher for academic purposes,

the subsidy shall be suspended for the period spent abroad. The subsidy may not be extended due to

this temporary suspension.

II. Awardees who, once registered, leave the university for longer than a month (winter and summer

vacations not included) shall not be issued a scholarship subsidy for that month. The award shall be

revoked if awardees are absent for two months or more.

III. If the awardee is suspended or withdraws from the university, the awardee’s eligibility for the award

shall be revoked at the start of the following month without possibility of reinstatement.

IV. The eligibility of awardees under full-time employment or possessing an Alien Resident Card (ARC)

or Alien Permanent Resident Card (APRC) shall be revoked upon verification of their status.

V. Awardees in violation of National Sun Yat-Sen University regulations who receive a warning or

higher level of punishment shall have their eligibility to receive the award revoked at the start of the

month following the month of the punishment.

VI. For awardees who arrive after the first day of class, the September scholarship subsidy shall not be

awarded if the late arrival occurs during the fall semester, or the February subsidy if the late arrival

occurs during the spring semester. Awardees who arrive 15 or more days into the month following

the month of the first day of school will not be issued subsidies for the second month of the semester.

VII. Applicants who are already recipients of other international scholarship funds provided by

government institutions are not eligible for this scholarship fund. Violators shall have their eligibility

revoked. In the case of overpayment, the awardee shall refund the received subsidy upon verification

of overpayment status.

                  Awardee Signature:

                  Departmental Seal:

      /    /

(YYYY/MM/DD)

Note: Affidavit letter is not a required attachment for the Fund application. Please hand in a signed printout of the affidavit to

your respective department office after passing the review for collection and subsequent delivery to the Office of Academic

Affairs.